
Resultat
Individer av båda könen med rökande mödrar var kortare och lättare vid födseln, kom tidigare i puberteten, hade tidigare 

pubertetstillväxt (AgeTPHV) och var 1,8-1,9 cm kortare i vuxen slutlängd. 

Flickornas medianvikt/BMI förblev lättare under spädbarnsåldern och barndomen, medan +2SDS blev högre från 10 år och 

framåt, vilket resulterade i bredare intervall. 

Pojkarnas medianvikt/BMI förblev lättare under spädbarnsåldern, från 2,5 års ålder var de tyngre och med högre BMI under 

barndomen och tonåren. 
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Bakgrund & syfte
Rökning under graviditeten är känt för att påverka prenatal 

tillväxt. Hur tillväxt efter födelsen är relaterad till rökning är 

ofullständigt utforskat. 

Studien syftade till att undersöka effekten av rökning i den 

svenska referenspopulationen för ny referens för längd, vikt 

och BMI, GrowUp1990Göteborgskohorten. 
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Slutsats

Tillväxt och mognad hos barn födda av mödrar som rökte 

under graviditeten påverkades: barnen var kortare och 

lättare vid födseln samt under spädbarnsåldern än de som 

föddes av icke-rökare mödrar, med tidigare 

pubertetstillväxt och ökat BMI under barndomen. 

Att exkludera barn födda av mödrar som röker under 
graviditeten minskar intervallet ±2SDS. 

Vi rekommenderar därför att man exkluderar barn till 

rökande mödrar när nya tillväxtreferenser utvecklas. 

Material & metod
Studien baserades på 1907 friska barn (918 flickor och 989 

pojkar) födda fullgångna i Sverige med nordiska föräldrar 

och longitudinella tillväxtmätningar. 

155 flickor och 180 pojkar föddes till mödrar som rökte 

under graviditeten. Både traditionella mått och estimat från 

QEPS-längdtillväxtmodell användes för jämförelser. 
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Fig.1 QEPS tillväxtmodell (vä), med tillväxtfunktioner under pubertet (hö). 

Fig.2 BMI hos barn till icke rökande mödrar (pojkar blå, flickor röd) 
och till rökande mödrar (svart), brutna linjer anger ±2SDS. 
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Fig.3 Vuxen slutlängd hos barn till icke rökande mödrar (blå) 

och till rökande mödrar (röd), flickor till vänster, pojkar till höger. 
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	Bild 1: Moderns rökning under graviditeten påverkar intrauterin  och postnatal tillväxt – GrowUp1990Göteborgskohorten   

